

武汉金运激光股份有限公司

2012 年第一季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人梁伟、主管会计工作负责人罗鸣及会计机构负责人(会计主管人员)吴凌志声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

| | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
|---------------------------|----------------|----------------|------------------|
| 资产总额(元) | 325,782,666.27 | 321,690,528.76 | 1.27% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元) | 278,332,229.44 | 272,588,912.32 | 2.11% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) | 7.95 | 7.79 | 2.05% |
| | 年初至报告期期末 | | 比上年同期增减(%) |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 352,498.55 | | 109.11% |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) | 0.01 | | 106.72% |
| | 报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) |
| 营业总收入(元) | 40,524,280.65 | 30,547,180.22 | 32.66% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 5,743,317.12 | 5,269,627.45 | 8.99% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.1641 | 0.2027 | -19.04% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.1641 | 0.2027 | -19.04% |

| | | | |
|--------------------------|-------|-------|--------|
| 加权平均净资产收益率 (%) | 2.08% | 6.93% | -4.85% |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%) | 1.89% | 6.84% | -4.95% |

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

| 非经常性损益项目 | 年初至报告期末金额 | 附注（如适用） |
|--|------------|---------|
| 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | 655,000.00 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -10,000.00 | |
| 所得税影响额 | -96,750.00 | |
| 合计 | 548,250.00 | - |

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

| 报告期末股东总数（户） | 3,687 | |
|------------------------|-----------------|--------|
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | |
| 股东名称（全称） | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 |
| 李伟 | 330,000 | 人民币普通股 |
| 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 | 286,137 | 人民币普通股 |
| 高新艳 | 213,000 | 人民币普通股 |
| 杨李 | 193,710 | 人民币普通股 |
| 王晓燕 | 137,752 | 人民币普通股 |
| 刘光霞 | 128,500 | 人民币普通股 |
| 叶秋娴 | 109,907 | 人民币普通股 |
| 周晨 | 109,280 | 人民币普通股 |
| 盛云 | 108,730 | 人民币普通股 |
| 成都银谷投资有限公司 | 107,688 | 人民币普通股 |

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

| 股东名称 | 期初限售股数 | 本期解除限售股数 | 本期增加限售股数 | 期末限售股数 | 限售原因 | 解除限售日期 |
|------|--------|----------|----------|--------|------|--------|
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|-------------------|------------|---|---|------------|-----------|-----------|
| 张克宁 | 800,800 | 0 | 0 | 800,800 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 农源钦 | 400,000 | 0 | 0 | 400,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 洪新元 | 600,000 | 0 | 0 | 600,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 杨帆 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 梁伟 | 19,199,200 | 0 | 0 | 19,199,200 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 伍涛 | 200,000 | 0 | 0 | 200,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 竺一鸣 | 50,000 | 0 | 0 | 50,000 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 罗鸣 | 100,000 | 0 | 0 | 100,000 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 许海童 | 400,000 | 0 | 0 | 400,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 王丹梅 | 900,000 | 0 | 0 | 900,000 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 梁萍 | 500,000 | 0 | 0 | 500,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 艾骏 | 130,000 | 0 | 0 | 130,000 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 李俊 | 700,000 | 0 | 0 | 700,000 | IPO 前发行限售 | 2012-5-25 |
| 易淑梅 | 520,000 | 0 | 0 | 520,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 武汉金盛通投资管理有限公 司 | 1,300,000 | 0 | 0 | 1,300,000 | IPO 前发行限售 | 2014-5-25 |
| 合计 | 26,000,000 | 0 | 0 | 26,000,000 | - | - |

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表项目增减变动分析

1) 应收账款报告期末比年初增加 53.03%，主要系销售收入增长导致的业务周转金及信用政策放宽所致。

2) 预付帐款报告期末比年初增加 120.27%，主要系本期预付生产场所购置款项所致。

3) 其他流动资产报告期末比年初减少 79.90%，主要系本期期末待抵扣的增值税进项税金额减少所致。

4) 无形资产报告期末比年初增加 77.50%，主要系企业本期购入财务及研发管理软件所致。

5) 应付票据报告期末比年初减少 42.49%，系本期采取票据结算方式的采购业务减少所致。

2、利润表项目增减变动分析

1) 营业收入本年 1 至 3 月份比上年同期增加 32.66%，主要系行业应用的巨大市场容量

使得公司营业收入持续增长，当期外销尤其增长较快。

2) 销售费用本年 1 至 3 月份比上年同期增加 90.71%，主要系由于前期营销网络建设的陆续铺开，人员工资增长较大，导致销售费用与去年同期增长较多，但与 2012 年 9 至 12 月份有所减少。

3) 管理费用本年 1 至 3 月份比上年同期增加 87.26%，主要系于人工费用增长及本期固定资产折旧和长期待摊费用摊销增加所致。

4) 财务费用本年 1 至 3 月份比上年同期减少 332.28%，募集资金和自有资金带来的利息收入所致。

5) 营业外收入本年 1 至 3 月份比上年同期增加了 937.66%，主要系本期收到政府补助增长所致。

3、现金流量表项目增减变动分析

1) 公司经营活动产生的现金流量净额本年 1 至 3 月份比上年同期上升 109.11%，主要系销售收入增加带来收到货款增加所致。

2) 投资活动产生的现金流量净额本年 1 至 3 月份比上年同期减少 942.59%，主要系公司支付新办公场所装修费所致。

3) 筹资活动产生的现金流量净额本年 1 至 3 月份比上年同期增加 1066.23%，主要系公司本期承兑汇票保证金解除抵押所致。

4) 每股经营活动产生的现金流量净额本年 1 至 3 月份比上年同期上升 106.72%，主要系销售收入增加带来收到货款增加所致。

3.2 业务回顾和展望

一、报告期主营业务情况

2012 年是公司上市后的第一个年度，公司管理层按照董事会确定的发展方向和战略规划积极行动，根据 2012 年度经营计划狠抓落实，因此，年初至报告期末，公司主营业务收入 4052.52 万元，比去年同期增加 32.66%；归属于公司普通股股东的净利润 574.33 万元，比去年同期增加 8.99%。其主要因素：公司针对目前的行业情况及未来中小功率激光应用推广及发展趋势，本着长远发展、可持续发展的理念，继续加大公司产品对原有优势行业的深入推广力度和挖掘深度，致使销售收入在宏观环境日益复杂的情况下保持着稳定的增长。同时，公司根据实际情况，加大管理力度，努力提高管理效率来积极应对原材料和综合成本上涨的影响，经营利润率

也较本期初有了较大增长。

二、报告期公司经营计划执行情况

报告期内，公司按照公司的战略发展规划和 2012 年度经营计划积极贯彻落实，经过广大员工的辛勤努力，公司一季度经营目标圆满完成，2012 年度计划执行进展顺利。

报告期内，公司还积极为本年度及未来的发展积极准备。公司本年度的发展重点“至尊”系列产品、桥架绣花系列产品、光纤系列产品都将全面推广。

三、未来发展与规划

报告期内，公司管理层狠抓落实，在本年度，随着公司发展重点“至尊”系列产品、桥架绣花系列产品、光纤系列产品全面推广，公司经营计划和经营目标将顺利完成。

在稳步经营的同时，公司将密切关注全球的金融危机及日益复杂的宏观经济环境，采取多种措施积极有效应对外部不断变化的环境。

§4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

截至 2012 年 3 月 31 日，公司、股东及实际控制人除在《招股说明书》中承诺的事项外无其他需披露的重大承诺事项；下述为《招股说明书》中承诺的事项，仍在严格履行中。

（一）关于股份锁定承诺

公司控股股东梁伟及其母亲易淑梅、姐姐梁萍，核心技术人员洪新元、农源钦、伍涛、许海童及法人股东武汉金盛通承诺：自股份公司首次公开发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的股份公司股份，也不由本公司回购该部分股份。

作为股东的公司董事、监事、高级管理人员及其关联自然人梁萍、易淑梅、梁芳承诺：在本人及本人关联方担任董事、监事、高级管理人员职务期间，自股份公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有本次发行前的公司股份，也不由股份公司回购该部分股份；在其任职期间每年转让的直接或间接的股份不超过其所直接或间接持有股份公司股份总数的百分之二十五；在公司首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让本人直接或间接持有的公司股份；在公司首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不转让本人直接或间接持有的公司股份；在上述期间以外的其他时间申报离职的，离职后六个月内不转让本人所直接或间接持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通

过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占本人直接或间接所持有公司股票总数的比例不超过百分之五十。

作为公司核心技术人员，洪新元、农源钦、伍涛及许海童进一步承诺：自股份公司首次公开发行股票上市之日起三十六个月之后，其在金运激光任职期间，每年转让的股份数不超过其持有股份公司股份总数的百分之二十五；在公司首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让本人直接持有的公司股份；在公司首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不转让本人直接持有的公司股份；在上述期间以外的其他时间申报离职的，离职后六个月内不转让本人所持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占本人所持有公司股票总数的比例不超过百分之五十。

其他股东的锁定承诺：自本公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购其直接或者间接持有的公司本次发行前已发行的股份。

承诺期限届满后，上述股份均可以上市流通和转让。

其核心技术人员洪新元已离职。依然按照本承诺履行。

（二）关于规范关联交易的承诺

本公司实际控制人及控股股东梁伟先生出具了《关于规范关联交易的承诺函》，承诺：除非金运激光的经营发展所必须，本人及本人能够控制或影响的关联方（以下统称“本人”）不与金运激光进行任何关联交易，对于无法规避、确实需要的关联交易，本人将严格遵守中国证监会和金运激光公司章程及其他关联交易管理制度的规定，按照通常的商业准则确定交易价格及其他交易条件，并按照关联交易公允决策的程序履行批准手续，以杜绝通过关联交易进行不正当的利益输送。

本公司的董事、监事、高级管理人员出具了《关于规范关联交易的承诺函》，承诺：除非金运激光的经营发展所必须，本人及本人能够控制或影响的关联方（以下统称“本人”）不与金运激光进行任何关联交易，对于无法规避、确实需要的关联交易，本人将严格遵守中国证监会和金运激光公司章程及其他关联交易管理制度的规定，按照通常的商业准则确定交易价格及其他交易条件，并按照关联交易公允决策的程序履行批准手续，以杜绝通过关联交易进行不正当的利益输送。

（三）关于避免同业竞争的承诺

为避免在以后的经营中产生同业竞争，本公司控股股东及实际控制人梁伟向本公司出具了《避免同业竞争承诺函》，承诺：

1、本人确认及保证目前不存在与金运激光直接或间接同业竞争的情况。

2、本人不直接或间接从事、发展或投资与金运激光经营范围相同或相类似的业务或项目，也不为本人或代表任何第三方成立、发展、参与、协助任何法人或其他经济组织与金运激光进行直接或间接的竞争，本人不在中国境内及境外直接或间接研发、生产或销售金运激光已经研发、生产或销售的项目或产品（包括但不限于已经投入科研经费研制或已经处于试生产阶段的项目或产品）。

3、本人承诺不利用本人对金运激光的了解及获取的信息从事、直接或间接参与与金运激光相竞争的活动，并承诺不直接或间接进行或参与任何损害或可能损害金运激光利益的其他竞争行为。该等竞争包括但不限于：直接或间接从金运激光招聘专业技术人员、销售人员、高级管理人员；不正当地利用金运激光的无形资产；在广告、宣传上贬损金运激光的产品形象与企业形象等。

如出现因本人违反上述承诺与保证而导致金运激光或其股东的权益受到损害的情况，本人将依法承担相应的赔偿责任。”

4.2 募集资金使用情况对照表

适用 不适用

单位：万元

| 募集资金总额 | | 18,304.25 | | 本季度投入募集资金总额 | | 2,392.58 | | | | |
|-------------------|----------------|------------|------------|-------------|---------------|---------------------------|---------------|----------|----------|---------------|
| 报告期内变更用途的募集资金总额 | | 0.00 | | | | | | | | |
| 累计变更用途的募集资金总额 | | 0.00 | | 已累计投入募集资金总额 | | 10,603.53 | | | | |
| 累计变更用途的募集资金总额比例 | | 0.00% | | | | | | | | |
| 承诺投资项目和超募资金投向 | 是否已变更项目(含部分变更) | 募集资金承诺投资总额 | 调整后投资总额(1) | 本季度投入金额 | 截至期末累计投入金额(2) | 截至期末投资进度(%) (3) = (2)/(1) | 项目达到预定可使用状态日期 | 本季度实现的效益 | 是否达到预计效益 | 项目可行性是否发生重大变化 |
| 承诺投资项目 | | | | | | | | | | |
| 1.中小功率金属射频激励二氧化碳激 | 否 | 2,819.36 | 2,819.36 | 89.59 | 678.83 | 24.08% | 2012年10月30日 | 0.00 | 不适用 | 否 |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--|-----------|-----------|----------|-----------|--------|-------------|------|-----|---|--|
| 光器产业化项目 | | | | | | | | | | | |
| 2. 中小功率激光设备异地技改项目 | 否 | 5,291.60 | 5,291.60 | 1,644.87 | 3,975.02 | 75.12% | 2012年06月30日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 3. 营销网络建设项目 | 否 | 2,563.10 | 2,563.10 | 369.12 | 1,115.75 | 43.53% | 2013年05月30日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 4. 研发中心建设项目 | 否 | 1,996.81 | 1,996.81 | 289.00 | 707.93 | 35.45% | 2012年11月30日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 承诺投资项目小计 | - | 12,670.87 | 12,670.87 | 2,392.58 | 6,477.53 | - | - | 0.00 | - | - | |
| 超募资金投向 | | | | | | | | | | | |
| 购买工业生产厂房 | 是 | 0.00 | 4,800.00 | 0.00 | 4,126.00 | 85.96% | 2012年11月30日 | 0.00 | 不适用 | 否 | |
| 归还银行贷款（如有） | - | | | | | | - | - | - | - | |
| 补充流动资金（如有） | - | | | | | | - | - | - | - | |
| 超募资金投向小计 | - | 0.00 | 4,800.00 | 0.00 | 4,126.00 | - | - | 0.00 | - | - | |
| 合计 | - | 12,670.87 | 17,470.87 | 2,392.58 | 10,603.53 | - | - | 0.00 | - | - | |
| 未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） | 由于设备选购、供货、交付的原因，“中小功率金属射频激励二氧化碳激光器产业化项目”“中小功率激光设备异地技改项目”“研发中心建设项目”的建设期未能按期完成，进而影响其达到预计可使用状态的日期。根据目前进展，“中小功率金属射频激励二氧化碳激光器产业化项目”于2012年10月可达到其可使用状态；“中小功率激光设备异地技改项目”于2012年6月可达到其可使用状态；“研发中心建设项目”于2012年11月可达到其可使用状态。 | | | | | | | | | | |
| 项目可行性发生重大变化的情况说明 | 无 | | | | | | | | | | |
| 超募资金的金额、用途及使用进展情况 | 适用 超募资金的金额为 56,333,778.76 元，经公司 2011 年第一届董事会第十六次会议审议通过《关于使用部分超募资金购买工业生产厂房的议案》，对超募资金的使用做出决议，拟使用不超过 4,800 万元的超募资金购买武汉市黄浦科技园黄浦科技发展有限公司位于武汉市江岸区石桥一路三号 1-8 层工业厂房，用作上述募投项目的生产建设用地。 | | | | | | | | | | |
| 募集资金投资项目实施地点变更情况 | 不适用 | | | | | | | | | | |
| 募集资金投资项目实施方式调整情况 | 适用 经公司 2011 年第一届董事会第十七次会议审议通过《关于部分募投项目实施方式变更的议案》，经公司 2011 年第二次临时股东大会审议通过《关于部分募投项目实施方式变更的议案》，经保荐机构发表审核意见和独立董事发表独立意见，公司将原来计划的租赁工业生产厂房建设募投项目变更为使用自有工业生产厂房用于部分募投项目的建设。 | | | | | | | | | | |
| 募集资金投资项目先期投入及置换情况 | 适用 经公司 2011 年第一届董事会第十五次会议审议通过《关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》，经大华会计师事务所有限公司出具大华核字 [2011]2074 号《武汉金运激光股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》，经保荐机构发表审核意见和独立董事发表独立意见，公司用募集资金置换公 | | | | | | | | | | |

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| | 司预先已投入募集资金投资项目建设的自筹资金 1,235.22 万元。 |
| 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 | 不适用 |
| 项目实施出现募集资金结余的金额及原因 | 不适用 |
| 尚未使用的募集资金用途及去向 | 尚未使用的募集资金仍存放于募集资金专用账户。 |
| 募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 | 无 |

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：武汉金运激光股份有限公司

2012 年 03 月 31 日

单位：元

| 项目 | 期末余额 | | 年初余额 | |
|-------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 流动资产： | | | | |
| 货币资金 | 156,354,659.22 | 155,904,444.43 | 180,297,175.85 | 180,118,457.95 |
| 结算备付金 | | | | |

| | | | | |
|-------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 拆出资金 | | | | |
| 交易性金融资产 | | | | |
| 应收票据 | 2,466,196.00 | 2,466,196.00 | 2,370,000.00 | 2,370,000.00 |
| 应收账款 | 14,448,152.01 | 14,448,152.01 | 9,441,190.78 | 9,441,190.78 |
| 预付款项 | 24,213,506.58 | 24,213,506.58 | 10,992,799.84 | 10,992,799.84 |
| 应收保费 | | | | |
| 应收分保账款 | | | | |
| 应收分保合同准备金 | | | | |
| 应收利息 | | | | |
| 应收股利 | | | | |
| 其他应收款 | 5,578,601.99 | 4,798,931.61 | 2,504,429.40 | 2,493,610.02 |
| 买入返售金融资产 | | | | |
| 存货 | 64,684,910.96 | 64,630,734.30 | 58,819,961.95 | 58,778,889.25 |
| 一年内到期的非流动资产 | 153,133.36 | 153,133.36 | 761,984.07 | 761,984.07 |
| 其他流动资产 | | | | |
| 流动资产合计 | 267,899,160.12 | 266,615,098.29 | 265,187,541.89 | 264,956,931.91 |
| 非流动资产： | | | | |
| 发放委托贷款及垫款 | | | | |
| 可供出售金融资产 | | | | |
| 持有至到期投资 | | | | |
| 长期应收款 | | | | |
| 长期股权投资 | | 500,000.00 | | 500,000.00 |
| 投资性房地产 | | | | |
| 固定资产 | 50,996,043.48 | 50,825,644.91 | 51,294,166.90 | 51,092,189.35 |
| 在建工程 | 1,196,581.13 | 1,196,581.13 | | |
| 工程物资 | | | | |
| 固定资产清理 | | | | |
| 生产性生物资产 | | | | |
| 油气资产 | | | | |
| 无形资产 | 1,409,862.31 | 1,409,862.31 | 794,293.40 | 794,293.40 |
| 开发支出 | | | | |
| 商誉 | | | | |
| 长期待摊费用 | 4,115,284.14 | 4,115,284.14 | 4,248,970.90 | 4,248,970.90 |
| 递延所得税资产 | 165,735.09 | 159,172.02 | 165,555.67 | 159,172.02 |
| 其他非流动资产 | | | | |
| 非流动资产合计 | 57,883,506.15 | 58,206,544.51 | 56,502,986.87 | 56,794,625.67 |
| 资产总计 | 325,782,666.27 | 324,821,642.80 | 321,690,528.76 | 321,751,557.58 |

| | | | | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 流动负债： | | | | |
| 短期借款 | 15,000,000.00 | 15,000,000.00 | 15,000,000.00 | 15,000,000.00 |
| 向中央银行借款 | | | | |
| 吸收存款及同业存放 | | | | |
| 拆入资金 | | | | |
| 交易性金融负债 | | | | |
| 应付票据 | 3,495,787.00 | 3,495,787.00 | 6,078,210.00 | 6,078,210.00 |
| 应付账款 | 11,414,345.21 | 27,079,982.16 | 11,691,817.78 | 28,097,288.73 |
| 预收款项 | 13,621,641.92 | 13,621,641.92 | 12,874,436.77 | 12,874,436.77 |
| 卖出回购金融资产款 | | | | |
| 应付手续费及佣金 | | | | |
| 应付职工薪酬 | 2,636,486.65 | 2,636,486.65 | 2,171,142.43 | 2,171,142.43 |
| 应交税费 | 216,560.15 | 11,859.16 | 276,779.40 | 41,169.67 |
| 应付利息 | | | | |
| 应付股利 | | | | |
| 其他应付款 | 631,281.85 | 631,281.85 | 574,896.01 | 574,896.01 |
| 应付分保账款 | | | | |
| 保险合同准备金 | | | | |
| 代理买卖证券款 | | | | |
| 代理承销证券款 | | | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | | | |
| 其他流动负债 | | | | |
| 流动负债合计 | 47,016,102.78 | 62,477,038.74 | 48,667,282.39 | 64,837,143.61 |
| 非流动负债： | | | | |
| 长期借款 | | | | |
| 应付债券 | | | | |
| 长期应付款 | | | | |
| 专项应付款 | | | | |
| 预计负债 | | | | |
| 递延所得税负债 | | | | |
| 其他非流动负债 | 434,334.05 | 434,334.05 | 434,334.05 | 434,334.05 |
| 非流动负债合计 | 434,334.05 | 434,334.05 | 434,334.05 | 434,334.05 |
| 负债合计 | 47,450,436.83 | 62,911,372.79 | 49,101,616.44 | 65,271,477.66 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | | | |
| 实收资本（或股本） | 35,000,000.00 | 35,000,000.00 | 35,000,000.00 | 35,000,000.00 |
| 资本公积 | 174,042,478.76 | 174,042,478.76 | 174,042,478.76 | 174,042,478.76 |
| 减：库存股 | | | | |

| | | | | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 专项储备 | | | | |
| 盈余公积 | 4,743,760.12 | 4,743,760.12 | 4,743,760.12 | 4,743,760.12 |
| 一般风险准备 | | | | |
| 未分配利润 | 64,545,990.56 | 48,124,031.13 | 58,802,673.44 | 42,693,841.04 |
| 外币报表折算差额 | | | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 278,332,229.44 | 261,910,270.01 | 272,588,912.32 | 256,480,079.92 |
| 少数股东权益 | | | | |
| 所有者权益合计 | 278,332,229.44 | 261,910,270.01 | 272,588,912.32 | 256,480,079.92 |
| 负债和所有者权益总计 | 325,782,666.27 | 324,821,642.80 | 321,690,528.76 | 321,751,557.58 |

5.2 利润表

编制单位：武汉金运激光股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

| 项目 | 本期金额 | | 上期金额 | |
|---------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 一、营业总收入 | 40,524,280.65 | 40,524,280.65 | 30,547,180.22 | 30,547,180.22 |
| 其中：营业收入 | 40,524,280.65 | 40,524,280.65 | 30,547,180.22 | 30,547,180.22 |
| 利息收入 | | | | |
| 已赚保费 | | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | | |
| 二、营业总成本 | 34,475,964.30 | 34,780,817.13 | 24,471,383.53 | 24,910,934.39 |
| 其中：营业成本 | 20,880,043.48 | 21,484,239.33 | 17,098,521.97 | 17,725,721.59 |
| 利息支出 | | | | |
| 手续费及佣金支出 | | | | |
| 退保金 | | | | |
| 赔付支出净额 | | | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | | | |
| 保单红利支出 | | | | |
| 分保费用 | | | | |
| 营业税金及附加 | 30,169.80 | 12,675.77 | 67,807.88 | 48,207.01 |
| 销售费用 | 7,866,357.51 | 7,866,357.51 | 4,124,677.83 | 4,122,277.83 |
| 管理费用 | 5,740,251.42 | 5,458,314.30 | 3,065,422.87 | 2,899,894.34 |
| 财务费用 | -267,010.990 | -266,922.860 | 114,952.98 | 114,833.62 |
| 资产减值损失 | 226,153.08 | 226,153.08 | | |
| 加：公允价值变动收益 (损失以“-”号填列) | | | | |
| 投资收益(损失以“-” 号填列) | | | | |

| | | | | |
|---------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | 6,048,316.35 | 5,743,463.52 | 6,075,796.69 | 5,636,245.83 |
| 加：营业外收入 | 778,247.86 | 655,000.00 | 75,000.00 | 75,000.00 |
| 减：营业外支出 | 10,000.00 | 10,000.00 | | |
| 其中：非流动资产处置损失 | | | | |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 6,816,564.21 | 6,388,463.52 | 6,150,796.69 | 5,711,245.83 |
| 减：所得税费用 | 1,073,247.09 | 958,273.43 | 881,169.24 | 800,000.00 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列） | 5,743,317.12 | 5,430,190.09 | 5,269,627.45 | 4,911,245.83 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | 5,743,317.12 | 5,430,190.09 | 5,269,627.45 | 4,911,245.83 |
| 少数股东损益 | | | | |
| 六、每股收益： | | | | |
| （一）基本每股收益 | 0.1641 | | 0.2027 | |
| （二）稀释每股收益 | 0.1641 | | 0.2027 | |
| 七、其他综合收益 | | | | |
| 八、综合收益总额 | 5,743,317.12 | 5,430,190.09 | 5,269,627.45 | 4,911,245.83 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 5,743,317.12 | 5,430,190.09 | 5,269,627.45 | 4,911,245.83 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | | | | |

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：349,047.55 元。

5.3 现金流量表

编制单位：武汉金运激光股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

| 项目 | 本期金额 | | 上期金额 | |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 合并 | 母公司 | 合并 | 母公司 |
| 一、经营活动产生的现金流量： | | | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 38,950,616.00 | 38,950,616.00 | 33,302,674.31 | 33,302,674.31 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | | | |

| | | | | |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | | | |
| 处置交易性金融资产净增加额 | | | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | | | |
| 拆入资金净增加额 | | | | |
| 回购业务资金净增加额 | | | | |
| 收到的税费返还 | 1,804,001.14 | 1,678,842.98 | 639,414.12 | 639,414.12 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 1,253,969.66 | 1,253,969.66 | 213,660.41 | 213,431.67 |
| 经营活动现金流入小计 | 42,008,586.80 | 41,883,428.64 | 34,155,748.84 | 34,155,520.10 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 25,574,002.87 | 27,074,002.87 | 23,328,397.78 | 23,831,601.78 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | | | |
| 支付保单红利的现金 | | | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 8,532,346.07 | 8,378,900.59 | 6,147,015.77 | 5,989,826.81 |
| 支付的各项税费 | 1,101,761.46 | 812,275.44 | 1,682,161.09 | 1,413,586.98 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 6,447,977.85 | 6,308,579.08 | 6,866,176.41 | 6,388,421.86 |
| 经营活动现金流出小计 | 41,656,088.25 | 42,573,757.98 | 38,023,751.05 | 37,623,437.43 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 352,498.55 | -690,329.34 | -3,868,002.21 | -3,467,917.33 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | | | |
| 收回投资收到的现金 | | | | |

| | | | | |
|---------------------------|----------------|----------------|--------------|--------------|
| 取得投资收益收到的现金 | | | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | | 5,741,308.00 | 5,741,308.00 |
| 投资活动现金流入小计 | | | 5,741,308.00 | 5,741,308.00 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 23,986,760.91 | 23,215,429.91 | 1,944,429.80 | 1,944,429.80 |
| 投资支付的现金 | | | | |
| 质押贷款净增加额 | | | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | | 950,087.00 | 950,087.00 |
| 投资活动现金流出小计 | 23,986,760.91 | 23,215,429.91 | 2,894,516.80 | 2,894,516.80 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -23,986,760.91 | -23,215,429.91 | 2,846,791.20 | 2,846,791.20 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | | | |
| 吸收投资收到的现金 | | | | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | | | |
| 取得借款收到的现金 | | | | |
| 发行债券收到的现金 | | | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 2,582,423.00 | 2,582,423.00 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 2,582,423.00 | 2,582,423.00 | | |
| 偿还债务支付的现金 | | | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 273,606.67 | 273,606.67 | 238,950.00 | 238,950.00 |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | | | |
| 筹资活动现金流出 | 273,606.67 | 273,606.67 | 238,950.00 | 238,950.00 |

| | | | | |
|------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| 小计 | | | | |
| 筹资活动产生的 现金流量净额 | 2,308,816.33 | 2,308,816.33 | -238,950.00 | -238,950.00 |
| 四、汇率变动对现金及现金 等价物的影响 | | | | |
| 五、现金及现金等价物净增 加额 | -21,325,446.03 | -21,596,942.92 | -1,260,161.01 | -860,076.13 |
| 加：期初现金及现金等 价物余额 | 173,184,318.25 | 173,005,600.35 | 44,944,898.56 | 44,459,558.24 |
| 六、期末现金及现金等价物 余额 | 151,858,872.22 | 151,408,657.43 | 43,684,737.55 | 43,599,482.11 |

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计